Руководителю Московского УФАС России

Ханян А.Э.

107078, г. Москва, Мясницкий пр-д, дом 4, стр. 1,

Тел.: (495) 784-75-05 E-mail: to77@fas.gov.ru

От Общества с ограниченной ответственностью «Расходные Материалы» / ООО «Расходные Материалы»

Юридический адрес: Российская Федерация, 125167, г. Москва, ул. Планетная, д.11

Фактический адрес: Российская Федерация, 111141, г. Москва, ул. Кусковская, д. 27, стр. 1

ИНН 7714522397 КПП 771401001

ОГРН 1037739966010 ОКПО 71603392

Тел.: (495)783-37-64 факс: (495)783-37-64

E-mail: <u>rmbratishev@rm-company.ru</u>

Копия Заказчику:

Государственному унитарному предприятию города Москвы «Московский ордена Ленина и ордена Трудового Красного знамени метрополитен имени В.И. Ленина», в лице Службы информационных технологий

Место нахождения: Россия, 129110, г. Москва, Проспект Мира, д.41, стр.2 Почтовый адрес: Россия, 129110, г. Москва, Проспект Мира, д.41, стр.2

Контактное лицо: Никитин Виктор Николаевич

Контактный телефон: +7 (499) 787-23-45 Адрес электронной почты: torgi@mosmetro.ru

ЖАЛОБА

На действия аукционной комиссии Заказчика

Заказчик:

Государственному унитарному предприятию города Москвы «Московский ордена Ленина и ордена Трудового Красного знамени метрополитен имени В.И. Ленина», в лице Службы информационных технологий

Место нахождения: Россия, 129110, г. Москва, Проспект Мира, д.41, стр.2

Почтовый адрес: Россия, 129110, г. Москва, Проспект Мира, д.41, стр.2

Контактное лицо: Никитин Виктор Николаевич

Контактный телефон: +7 (499) 787-23-45 Адрес электронной почты: torgi@mosmetro.ru

Наименование Организатора закупок:

Государственное унитарное предприятие города Москвы «Московский ордена Ленина и ордена Трудового Красного знамени метрополитен имени В.И.Ленина», в лице Контрактной службы.

Место нахождения: 129110, Россия, г.Москва, Проспект Мира, д.41, стр.2. Почтовый адрес: 129110, Россия, г.Москва, Проспект Мира, д.41, стр.2.

Контактное лицо: Иноземцев Кирилл Алексеевич

Контактный телефон: +7 (495) 684-98-05

Адрес электронной почты: inozemcev-ka@mosmetro.ru

Заявитель:

ООО «Расходные Материалы»

Юридический адрес: Российская Федерация, 125167, г. Москва, ул. Планетная, д.11

Фактический адрес: Российская Федерация, 111141, г. Москва, ул. Кусковская, д. 27, стр. 1

Тел.: (495)783-37-64 (доб.205)

Адрес электронной почты: rmbratishev@rm-company.ru

Оператор электронной площадки:

AO «OTC»

ГУП «Московский метрополитен» 22.07.2016 г. на официальном сайте Единой информационной системы в сфере закупок <u>www.zakupki.gov.ru</u> (далее — официальный сайт) разместил извещение № 31603915456 и документацию о проведении аукциона в электронной форме на право заключения договора на поставку вычислительной и орг. техники для подразделений ММ (далее — Аукцион).

Руководствуясь положениями Федерального закона от 18 июля 2013 г. № 223-ФЗ «О закупках товаров, работ, услуг» (далее — 223-ФЗ), ООО «Расходные Материалы» обращается к Вам с жалобой на действия заказчика, аукционной комиссии, нарушающие права и законные интересы участника закупки, а именно — необоснованное отклонение заявки на участие в электронном аукционе.

29.08.2016 в 09:40 ООО «Расходные Материалы» была подана заявка на участие в аукционе № 31603915456, которой был присвоен Регистрационный номер № 259272.

06.09.2016 на основании протокола рассмотрения заявок на участие в аукционе №31603915456/1 аукционной комиссией заказчика было принято решение о признании заявки ООО «Расходные Материалы» № 259272 не соответствующими условиями аукциона, поскольку содержит нарушения требований документации в части:

Не соответствия заявки Участника закупки требованиям, установленным в п.5.1.7 раздела 1 Аукционной документации (Общая часть), а именно:

- Техническое предложение Участника не соответствует Техническому заданию (не указаны требования к выполнению поставки, сроки поставки).

Считаем отклонение заявки № 259272 ООО «Расходные Материалы», неправомерным, так как согласно пункта 5.1.7 разделе 1 Аукционной документации (Общая часть) «Заявка на участие в аукционе с приложениями по форме и в соответствии с разделом 3 «Образцы форм и документов для заполнения участниками закупки» настоящей документации, в том числе техническое предложение, заполненное в соответствии с Техническим заданием и проектом Договора, являющимися неотъемлемыми частями настоящей Документации о закупке». В разделе 3 «Образцы форм и документов для заполнения участниками закупки» в формах предложенных Заказчиком отсутствует конкретные требования к выполнению поставки, сроки поставки.

ООО «Расходные Материалы» подтвердило согласие с требование к выполнению поставки, сроки поставки.

А именно:

В заявке № 259272 на участие в аукционе указано, что ООО «Расходные Материалы» «Изучив извещение о проведении аукциона на право заключения договора на поставку компьютерной техники для подразделений метрополитена для нужд Государственного унитарного предприятия города Москвы «Московский ордена Ленина и ордена Трудового Красного знамени метрополитен имени В.И. Ленина», в лице Службы информационных технологии № 31603915456, опубликованное в 22.07.2016 на сайте zakupki.gov.ru, и аукционную документацию, и принимает установленные в них требования и условия аукциона.»

В связи с вышеизложенным, просим признать отказ в допуске к дальнейшему участию в электронном аукционе № 31603915456, отраженный в рассмотрения заявок на участие

<u>в аукционе № 31603915456 (4102462) от 06.09.2016 года</u> недействительным, признать заявку № 259272 соответствующей требованиям документации электронного аукциона и допустить ООО «Расходные Материалы» к дальнейшему участию в электронном аукционе.

На основании изложенного Заявитель просит ФАС г. Москвы:

- 1. Признать жалобу Заявителя обоснованной;
- 2. Выдать Заказчику предписание признать заявку ООО «Расходные Материалы» соответствующей требованиям документации электронного аукциона и допустить ООО «Расходные Материалы» к дальнейшему участию в электронном аукционе.

Приложение:

- 1) Аукционная документация №31603915456 от 22.07.2016 г. на 53 л.;
- 2) ТЗ на Поставку вычислительной и оргтехники для подразделений ММ на 2 л.;
- 3) Договор на 22 л.;
- 4) Заявка на участие в аукционе на 2л.;
- 5) Техническое предложение на 19 л.;
- 6) Протокол рассмотрения заявок на участие в аукционе № 31603915456/1 от 06.09.2016 г. на 2 л.;
- 7) Документ, подтверждающий полномочия заявителя (копия) на 3 л.

Генеральный директор /Куприянов С.И./